
Nº 29, segunda-feira, 15 de fevereiro de 2016 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021500155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

A COPEL do Mun. de Piatã, torna público o EDITAL P.P.
005/2016 - PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE TRANSPORTE ES-
COLAR para alunos do município de Piatã, durante o exercício de
2016, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL". Julgamento às 10:00 hs. de
25/02/2016. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
no Setor de Licitações e Contratos, de segunda a sexta feira, no
horário das 08:30hs às 11:30hs e das 14:30hs às 16:30hs, no período
de 12/02/2016 a 24/02/20163, condicionado ao recolhimento de uma
taxa de R$ 100,00 (cem reais),cujo valor não será devolvido, salvo se
houver revogação ou nulidade desta licitação. Maiores informações e
aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura, sito no
Loteamento Catedral, Centro, Piatã/Ba, Tel. (77) 3479-2130/2116.

Piatã, 12 de fevereiro de 2016.
DENIZAILSON ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO
POMBAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016

Abertura: 25/02/2016 às 08h00min. (horário da Bahia) - Objeto: aqui-
sição de refeição servidas no marmitex tipo quentinha para as ne-
cessidades do município de Ribeira Pombal;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016

Abertura: 25/02/2016 às 11h00min. (horário da Bahia) - Objeto: aqui-
sição de motocicleta de fabricação nacional, para atender as neces-
sidades das Secretarias do município de Ribeira Pombal;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

Abertura: 26/02/2016 às 09h00min. (horário da Bahia) - Objeto aqui-
sição de brinquedos pedagógicos, para atender as necessidades da
Secretaria de Educação do município de Ribeira Pombal; Os in-
teressados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Sede da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Do-
mingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro, Ribeira do Pombal,
Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 8h00min às
12h00min, telefax (75) 3276-4968. Ribeira do Pombal, 12 de fe-
vereiro de 2016. Luzinélia de Oliveira Santos - Pregoeira.

Ribeira do Pombal/BA, 12 de fevereiro de 2016
LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2016

Credenciamento n. 001/16 - Objeto: Credenciamento de Serviços de
Profissionais Especializados em Diversas Áreas da Saúde: Médicas,
Dentista, Enfermeiros, Fisioterapeuta, Farmacêutico, Psicólogo, As-
sistente Social, Educadores Físico, Biomédico, Nutricionista, Gine-
cologista, Mastologista e Psiquiatra. - Data do Credenciamento:
04/03/16 ás 11:00h.

PAULO ANDRADE SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2016

Torna público que realizará procedimento licitatório, na mo-
dalidade Pregão Presencial nº 017/2016, destinado a contratação de
empresa para fornecimento combustíveis e lubrificantes para atender
as necessidades dos veículos que compõem a frota municipal, com
abertura do certame prevista para o dia 26 de fevereiro de 2016, às
08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração. Edital e in-
formações disponíveis na sede Prefeitura.

UALLEN BARBOSA E BARBOSA
Pregoeiro

ORLANDO SANTIAGO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
didáticos / pedagógicos e de expediente para atender as demandas de
alunos e professores da Rede Municipal de Ensino do Município de
São Francisco do Conde/Bahia e da sede da Secretaria de Educação,
visando manter o pleno funcionamento das atividades acadêmicas e
administrativas, dando suporte às tarefas e ações operacionais, nas

atividades desenvolvidas nas salas de aula, sala de professores, pro-
dução e pesquisa, conforme Edital / planilhas e Termo de Referência.
O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Ofi-
cial, torna público que estará realizando licitação na modalidade de
Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Lote, cuja sessão se dará
no dia 25/02/2016 às 09:00 hs, no auditório da COPEL. - Prédio da
Secretaria de Administração - sito à Praça da Independência, s/n,
Centro, neste Município. O edital e seus anexos encontram-se sala da
COPEL, de 2ª a 6ª feira das 08:00 às 14:00 hs. Gratuitamente.
Informações: TEL: (71) 3651 - 8069.

São Francisco do Conde/BA, 12 de fevereiro de 2016
NALINALDO COUTO DE MELLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PA S S É

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 3/2016

O Pregoeiro do Município de São Sebastião do Passé co-
munica aos interessados o adiamento da data de abertura do certame
referente ao Pregão Presencial FMS no 003/2016, publicado no Cor-
reio, no Diário Oficial da União e do Município no dia 27/01/2016,
objetivando a Aquisição De Material De Expediente E Didático. A
nova data do certame será dia 01 de março de 2016 às 13:00h.

São Sebastião do Passé/BA, 12 de fevereiro de 2016
GETRO DE OLIVEIRA AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESSENCIAL No- 14/2016

Dia 25/02/16 às 9h. Objeto: fornecimento de combustível tipo óleo
diesel. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira, de 8 as 12h, R$ 50,00, Info 75
34462286.

PREGÃO PRESSENCIAL No- 15/2016

Dia 25/02/16 às 10:30h. Objeto: serviços de buffet para diversos
eventos. Edital na CPL de 2ª a 6ª feira, de 8 as 12h, R$ 50,00, Info
75 34462286.

Sátiro Dias/BA, 15 de fevereiro de 2016
RENILTON SANTOS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

O Município de Saubara, torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2016, do tipo Menor Preço por
Lote, no dia 26 de fevereiro de 2016 às 09:00hs, sito à Rua Ananias
Requião, s/n°, Centro, Saubara-Ba, cujo objeto: Contratação de Em-
presa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios para
manutenção do Programa de Alimentação Escolar 2016 no município
de Saubara. Informações: (71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hot-
mail.com.

Saubara, 12 de fevereiro de 2016.
SANDRO FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2016

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da
Bahia, torna público que às 08h30min do dia 17/03/16, na sua Sede
sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA
realizará a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/2016,
regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações posterior-
mente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços em coleta, transporte e des-
tinação final dos resíduos sólidos de Saúde no Município de Senhor
do Bonfim - BA, tipo menor preço, sob regime de empreitada por
preço unitário. O Edital estará à disposição mediante pagamento de
taxa no setor de tributos no Valor R$ 50,00. Maiores informações
pelos fones (74) - 3541-8394/8368/8367, ou e-mail pmsb.co-
pel@gmail.com, em horário de expediente, das 08:00 as 14:00h.

Senhor do Bonfim/BA, 12 de fevereiro de 2016.
MARCONDES ALMEIDA NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

RETIFICAÇÃO

PP 01/2016
No RESULTADO DE JULGAMENTO publicado no Diário

Oficial da União em 04/02/2016 Onde se lê: PREGÃO PRESEN-
CIAL 01/2016 Leia-se: PREGÃO PRESENCIAL 02/2016. S. Dou-
rada/BA 11 de fevereiro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2016

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão
Presencial no dia 26/02/2016 às 09:00hs. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Material Elétrico para serem utilizados
na Iluminação Pública do município. O Edital e anexo, encontram-se
no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário
08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações: (75) 3296-2217.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2016

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão
Presencial no dia 26/02/2016 às 11:00hs. Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de Medicamentos, Material Penso e des-
cartável, para atender a Secretaria de Saúde. O Edital e anexo, en-
contram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª a 6ª feira,
horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações: (75) 3296-
2217.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão
Presencial no dia 26/02/2016 às 15:30hs. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de locação de veículos. O Edital
e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de
2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Infor-
mações: (75) 3296-2217.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2016

O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão
Presencial no dia 29/02/2016 às 09:00hs. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de 03 veículos popular de passeio. O Edital e
anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da Prefeitura de 2ª
a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, valor de R$ 60,00, Informações:
(75) 3296-2217.

Sítio do Quinto- BA. 12 de fevereiro de 2016.
JOSSIANGE SANTOS CARVALHO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE
F R E I TA S

RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2016
Na publicação do DOU, dia 12/02/2016, Seção 03, N°28,

página 187. Onde Se Lê: no dia 25/03/2016 às 08:00h. Leia-Se: no
dia 28/03/2016 às 08:00h (horário local), Teixeira de Freitas/BA, 03
de fevereiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS NºS 2 E 3/2016

A Pregoeira da PM de Una/BA realizará em sua sede:
- PP nº 002/2016, em 25/01/2016 às 9h para contratação de

empresa para fornecimento de cimento para manutenção das secre-
tarias municipais, por menor preço global;

- PP nº 003/2016, em 25/01/2016 às 11:30h para contratação
de empresa para fornecimento de materiais elétricos diversos para
atender as necessidades das secretarias municipais e manutenção da
iluminação pública por menor peço por lote.

Editais e informações: email: licitacoes@una.ba.gov.br e
T:(73)3236-2021.Divulgação dos demais atos do certame-Diário Ofi-
cial: www.una.ba.gov.br.

Em 12 de fevereiro de 2016.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016

Abertura: 25/02/2016, às 14:00 h - Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços de Transporte Diversos para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Urandi - BA e demais órgãos a
ela vinculados. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital e seus anexos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro,
de segunda a sexta-feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 12/02/2016.



Nº 29, segunda-feira, 15 de fevereiro de 2016156 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021500156

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2016

Abertura: 25/02/2016, às 15:30 h - Objeto: Aquisição de veículos 0
km, com prestação de serviços de assistência técnica enquanto durar
o prazo de garantia, para atender as necessidades da Secretaria de
Transporte Obras e Infraestrutura do Município de Urandi/Bahia. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos
na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-
feira, das 8h às 12h. Urandi/BA, 12/02/2016.

JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA FIGUEIREDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O PRESIDENTE DA COMSSAO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO, desig-
nada pela Portaria nº. 001/2016 torna pública a realização da TO-
MADA DE PREÇOS N° 001/2016. OBJETO: contratação de em-
presa de engenharia especializada na execução de pavimentação em
paralelepípedo com meio fio econômico, passeio e colchão de areia
em ruas da sede do município de Varzedo DATA: 02/03/2016 HO-
RÁRIO: 09h00min. LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL, EN-
TREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA
E REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala das Licitações, Praça 08 de
Dezembro, s/nº, Centro, Varzedo, Bahia, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 14h00min. Poderão ser solicitadas informações sobre
esta licitação através do e-mail: licitacao.varzedo@hotmail.com ou
pelo tel/fax (75) 3381-1020 1089.

Varzedo-BA, 12 de fevereiro de 2016
GILBERTO PAIXAO AZEVEDO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA
C O N Q U I S TA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2016

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público
que fará realizar no dia 25/02/2016, às 09h:00" (Horério Oficial de
Brasília/DF), em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Li-
citatório na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço global por
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de
registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica espe-
cializada no fornecimento de gêneros alimentícios (quentinhas, lan-
ches, refrigerantes, água mineral, leite pasteurizado e salgados tipo
festa), destinados aos funcionários no exercício de suas atividades
junto à Coordenação de Infraestrutura Viária, Coordenação de Trân-
sito, Coordenação de Transporte e Coordenação Administrativa, Vin-
culada à Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana, com recursos
provenientes do Tesouro Municipal. Ata com vigência de 12 meses. O
edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As demais
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis-
ta.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão publica no en-
dereço acima. Informações: Luciana Rosa da França - Pregoeira,
fone: (77) 9883-87130.

FABRÍCIO ALVES SANTOS
Secretário
Interino

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2016-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, torna público
que fará realizar às 14h30min do dia 25 de fevereiro de 2015, na sala
de licitações, situada na Pça Joaquim Correia, nº 55, Centro, CEP:
45000-510, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
global por lote para seleção da proposta mais vantajosa visando a
elaboração de registro de preços para contratação futura de pessoa
jurídica especializada para prestação de serviço na confecção e pin-
tura de camisas e calças, a serem utilizadas nos serviços de Proteção
Social e Proteção Social Especial de media e alta complexidade, bem
como demais serviços junto a Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Social - SEMDES. Com recursos provenientes do Tesouro
Federal. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio
de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-
se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de li-
citações, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo " .licitações-e", constantes da página do
banco do brasil. as demais publicações estarão disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento de
propostas: 22/02/2016 a partir das 08h00min. Recebimento das pro-
postas: 22/02/2015 até 25/02/2016 às 10h00min. Abertura das pro-
postas 25/02/2016 a partir das 11h00min. Início da sessão de disputa
de preços: 25/02/2016 às 14h30min, horário oficial de Brasília/DF.
Informações: Valmira Santos Oliveira - Pregoeira, Fone: (77) 3424-
8518 / 3424-8515.

MÁRCIO HIGINO MEIRA MELO
Secretário
Interino

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016

O Município de Vitória da Conquista - BA, através da Pre-
goeira da Licitação, e considerando que devido ao feriado de carnaval
não houve publicação da data do certame no Diário Oficial do Mu-
nicípio e em jornal de grande circulação, torna público a Suspensão
do referido instrumento convocatório marcado para o dia 19/02/2015,
publicado no Diário Oficial da União nº 26 página 144 seção 3 de
10/02/2016. Será divulgada e publicada nova data para Recebimento
das Propostas e Abertura dos Envelopes.

Vitória da Conquista - BA, 11 de fevreiro de 2016.
VALMIRA SANTOS OLIVEIRA

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2016

O Município de Vitória da Conquista - BA, através da Pre-
goeira da Licitação, consoante atribuições previstas na legislação vi-
gente, torna público para conhecimento dos interessados, Retificação
do Edital referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 007/2016, cujo ob-
jeto é elaboração de registro de preços para futura contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento de botijões de gás -
glp, necessários ao atendimento dos diversos setores, escolas e cre-
ches da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal de
Educação/SMED, nos seguintes termos: Onde se lê: Pregão Eletrô-
nico N.º 007/2015 para Registro de Preços Processo n.º
251.784/2015. Lê-se Agora: Pregão Eletrônico N.º 007/2016 para
Registro de Preços Processo n.º 251.784/2015. Onde se lê: Decretos
de n.º 16.135/2014 e 16004/2014. Lê-se Agora: Decretos de n.º
16.920/2016 e 16.924/2016. Informações: Meg de Sousa Marques

Fone: (77) 3424-8515 / 3424-8518.

Vitória da Conquista, 10 de fevereiro de 2016.
MEG DE SOUSA MARQUES

PREGÃO PRESENCIAL No- SRP 10/2016 - SMS

Publicada no Diário Oficial da União, seção 03, n.º 28,
sexta-feira, 12 /02/ 2016, comunicamos a retificação do Aviso de
Suspensão Pregão Presencial SRP nº 010/2016-SMS conforme segue:
Onde Lê-se: Aviso de Suspensão Pregão Eletrônico - SRP 010/2016-
SMS(...) Pregão Eletrônico - SRP N.º 010/2016 - SMS. Leia-se Ago-
ra: Aviso de Suspensão Pregão Presencial - SRP 010/2016-SMS(...)
Pregão Presencial - SRP N.º 010/2016 - SMS. Informações: Jamilly
de Jesus Novais, Pregoeira, fone: (77) 3429-7410 / 3429-7412.

Vitória da Conquista, 12 de fevereiro de 2016.
JAMILLY DE JESUS NOVAIS

Pregoeira

RETIFICAÇÃO

Publicada no Diário Oficial da União nº 6, Seção 3, página
271, edição de segunda-feira 11/02/ 2016, comunicamos a retificação
do Edital do Pregão Eletrônco SRP nº 003/2016-SMS conforme se-
gue: Onde Lê-se: ANEXO V- Lote 20- Item 20.1 Valor R$ 23,00.
Leia-se agora: ANEXO V- Lote 20- Item 20.1 Valor R$ 138,00. Onde
Lê-se: Valor Total do Lote (R$) 598,00. Leia-se agora: Valor Total do
Lote (R$) 713,00. Vitória da Conquista, 12/02/2016. Informações:
Fábio Araújo de Oliveira - Pregoeiro. Fone: (77) 3429-7410 / 3429-
7412.

citação, situada na Rua Queiroz Pessoa, 435 Centro - Banabuiú - CE,
das 08:15 às 11:45h, maiores informações (88) 3426-1147, e no site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.11.05.PP.ADM

O Município de Banabuiú, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, nº 2016.02.11.05.PP.ADM, do tipo Menor Preço por
Lote, Cujo objeto é a aquisição de peças, pneus e baterias destinados
a frota de veículos do Município de Banabuiú. A realizar-se dia 25 de
Fevereiro de 2016 às 14:00 hs, maiores informações na sala da Co-
missão de Licitação, situada na Rua Queiroz Pessoa, 435 Centro -
Banabuiú - CE, das 08:15 às 11:45hrs, maiores informações (88)
3426-1147, e no site: www.tcm.ce.gov.br.

Banabuiú-CE, 11 de fevereiro de 2016.
JUREMI TRAJANO BRASIL

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2016.01.13.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
julgamento da Fase de Habilitação do processo de Licitação Mo-
dalidade Tomada de Preços nº 2016.01.13.1, sendo o seguinte: Em-
presas Habilitadas - LORENA & ADRIA CONST COMERCIO E
LOCAÇÕES LTDA - ME, AVANÇAR CONSTRUÇÕES E PRO-
JETOS LTDA - EPP, M L S - CONSTRUÇÕES CIVIL LTDA - ME,
CRV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, ELETROPORT SER-
VIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, RF EMPREEN-
DIMENTOS COM. E EDIFICAÇÕES LTDA, SERVICS EMPRE-
ENDIMENTOS EIRELI - ME, A. I. L. CONSTRUTORA LTDA,
FLAY ENGENHARIA EMPREEND E SERVIÇOS EIRELI, CON-
CRETEX COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R.S.
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, WERTON ENGE-
NHARIA E ARQUITETURA LTDA - ME, EDIFICA EDIFICA-
ÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA E ADMINIS-
TRADORA VERDE VALE LTDA - ME, J2 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, J G S CONSTRUÇÕES E EMPREEN-
DIMENTOS LTDA, JZA COMÉRCIO SERVIÇOS CONSTRUÇÕES
LTDA e CONSTRUTORA ALENCAR LTDA - ME, por cumpri-
mento integral às exigências editalícias. Por sua vez, as empresas
ROMA CONSTRUTORA LTDA - ME e JAO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA foram impossibilitadas de participar do certame
por descumprimento ao Art. 9º da Lei Federal nº 8.666/93, por pos-
suírem como responsável técnico um engenheiro civil da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE. Maiores informações na sede da Pre-
feitura Municipal, sito no Loteamento Jardim dos Ipês, s/nº - Alto da
Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo
telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 11 de fevereiro de 2016.
ALLANA MARIA ALMEIDA CALLOU

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

AV I S O
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 7/2015

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE | CPL
torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados,
que no Edital do(a) referido(a) CPI Nº 007/2015 - SEINF, publicado no
dia 29 de dezembro de 2015, nos meios de comunicação legal: Jornal
Local, Jornal de Circulação Nacional, Diário Oficial do Município
(DOM) e Diário Oficial da União (DOU) de N° 248, Pág. 171, Seção
3, onde ocorreram atecnias. ORIGEM: Secretaria Municipal de In-
fraestrutura - SEINF. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia
para execução de obras de rede de água, esgoto, drenagem, terra-
planagem e pavimentação no Bairro do Canindezinho, do Programa
Municipal de Drenagem Urbana de Fortaleza - DRENURB no Mu-
nicípio de Fortaleza. Modalidade: Concorrência Pública Internacional
Nº 007/2015. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. REGIME DE
EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Maiores in-
formações encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua do
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço,
Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452-3477 | CPL.

Fortaleza-CE, 12 de fevereiro de 2016.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2016

A Presidente da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE |
CPL torna público para conhecimento dos Licitantes e demais in-
teressados, que o MUNICÍPIO DE FORTALEZA, por intermédio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS
PÚBLICOS - SCSP, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 17.524.445/0001-
73, torna pública a realização de Chamamento Público Nº 002/2016
para receber Propostas para Implantação, operação e manutenção de
sistema de carros elétricos públicos compartilhados, em caráter ex-
perimental, na cidade de Fortaleza, ofertando nova alternativa de
transporte à população integrada a outros modos. Os interessados

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2016

Tipo MENOR PREÇO.
A Câmara Municipal de São Benedito, através de seu pre-

goeiro designado e Equipe de apoio, torna público para o conhe-
cimento dos interessados, que no dia 25 de fevereiro de 2016 às 10:30
h., dará início ao Pregão Presencial supracitado, que tem como ob-
jetivo a seleção de proposta mais vantajosa para: aquisição de com-
bustíveis, lubrificantes e filtros, destinados ao abastecimento dos veí-
culos vinculados ao Poder Legislativo Municipal de São Benedito,
conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, no endereço: Praça 25 de Novembro, S/N,
Centro, São Benedito,/CE, no horário de expediente das 08:00 às
11:00 h e das 14:00 às 16:00 h. e obter demais informações, através
do fone: (88)3626-1238.

São Benedito - CE, 12 de fevereiro de 2016
JOÃO BRITO DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.02.11.04.PP.FMS

O Município de Banabuiú, torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, nº 2016.02.11.04.PP.FMS, do tipo Menor Preço por
Lote, Cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material hospitalar,
odontológico e laboratorial destinados a manutenção das atividades
do Fundo Municipal de Saúde. A realizar-se dia 25 de Fevereiro de
2016 às 08:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Li-


